
Hospital zum heiligen Geist - Kurzzeitpflege

Tägliches Heimentgelt für unsere Kurzzeitpflegezimmer

gültig ab dem 01.03.2023

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Entgelt für allg. Pflegeleistungen 70,56 €             88,43 €              105,97 €            124,28 €         132,48 €           

Ausbildungsumlage 3,82 €               3,82 €                3,82 €                 3,82 €              3,82 €                

Entgelt für Unterkunft 17,72 €             17,19 €              17,19 €              17,19 €           17,19 €              

Entgelt für Verpflegung 17,96 €             17,36 €              17,36 €              17,36 €           17,36 €              

Investionskostenanteil 9,48 €               9,48 €                9,48 €                 9,48 €              9,48 €                

Heimentgelt gesamt 119,54 €           136,28 €           153,82 €            172,13 €         180,33 €           

Der Vergütungszuschlag zur Pflegevergütung nach § 43b SGB XI beträgt derzeit täglich 6,70 € 

und wird in vollem Umfang von den Pflegekassen bzw. Sozialämtern übernommen

Die Pflegekassen übernehmen bei Pflegegrad 2-5 die Kosten der Vergütung für die allgemeine

Pflegeleistung (incl. Ausbildungsumlage) in der Kurzzeitpflege bis zu 8 Wochen in der

Verhinderungspflege bis zu 6 Wochen bis zu einem Betrag von jeweils 1.774 € im Kalenderjahr.

Das Entgelt für Unterkunft und Verpflegung sowie die Investitionskosten

in Höhe von 44,16 €/Tag sind privat zu finanzieren.

Der Leistungsbetrag von 1.774,00 € reicht zur Abdeckung der allgemeinen

Pflegeleistung für:

Pflegegrad Pflegesatz
Ausbildungs-

umlage

Leistungsbetrag 

Pflegeleistung

Entspricht in 

Tagen

Pflegegrad 2 88,43 €             3,82 €                92,25 €              19

Pflegegrad 3 105,97 €           3,82 €                109,79 €            16

Pflegegrad 4 124,28 €           3,82 €                128,10 €            14

Pflegegrad 5 132,48 €           3,82 €                136,30 €            13

Dieses Pflegegeld kann auch für die Kosten des Aufenthalts verwendet werden.

Kurzzeitpflegegäste mit Pflegegrad 1 können den Entlastungsbetrag in Höhe von monatlich bis zu 125 € nach §§

28a, 45b SGB XI für die Erstattung der Kosten des Kurzzeitpflegeaufenthalts verwenden. Zu den erstattungs-

fähigen Kosten zählen dabei auch die Entgelte für Unterkunft und Verpflegung sowie die Investitionskosten.

Kontaktdaten Hospital Zum Heiligen Geist

Anschrift Marktplatz 11/2 88471 Laupheim

Telefon 07392 97280

Email Sekretariat-hospital.laupheim@drs.de


